[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ  КЛИМОВСКОГО  РАЙОНА  БРЯНСКОЙ  ОБЛАСТИ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е
от 29.01.2025г.

                       № 50 - р
рп. Климово

О внесении изменений в распоряжение

администрации Климовского района  от

28.01.2025г. № 45-р «О введении режима
функционирования ЧРЕЗВЫЧАЙНАЯ СИТУАЦИЯ
на территории Климовского района»

В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 1994 года № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», постановлениями Правительства Российской Федерации от 30 декабря 2003 года № 794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», от 21 мая 2007 года № 304 «О классификации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», Законом Брянской области от 30 декабря 2005 года № 122-З «О защите населения и территорий Брянской области от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», пунктом 1.2.7. приложения к приказу МЧС России от 05.07.2021г. №429 «Об установлении критериев информации о чрезвычайных ситуациях природного и техногенного характера», в связи с увеличением  количества взрывов взрывоопасных предметов в приграничных населенных пунктах Климовского района: с. Хоромное, с. Каменский Хутор, с. Новые Юрковичи, в результате чего пострадало более двадцати домохозяйств, получили различные повреждения автотранспортные средства и нежилые постройки, нарушены условия жизнедеятельности населения, получили вред здоровью два человека вследствие атаки беспилотного летательного аппарата на легковой автомобиль в с. Каменский Хутор 29.01.2025г.:
1. Внести изменения в распоряжение администрации Климовского района  от 28.01.2025г. № 45-р «О введении режима функционирования ЧРЕЗВЫЧАЙНАЯ СИТУАЦИЯ на территории Климовского района», изложив в следующей редакции:
«Определить границы зоны чрезвычайной ситуации:

 - административную границу села Хоромное  Хороменского сельского поселения;
- административную границу села Каменский Хутор  Каменскохуторского сельского поселения;

- административную границу села  Новые Юрковичи Новоюрковичского сельского поселения».

2. Опубликовать настоящее распоряжение на официальном сайте администрации Климовского района.
3..Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

  4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава администрации района                                                                 А.С. Исаев